

**BIURO:**

ul. Targowa 74, 03-734 Warszawa, tel. 22/619-89-85; 607 836 406

e-mail: [cargo@ksk.org.pl](mailto:cargo@ksk.org.pl); [majder73@wp.pl](mailto:majder73@wp.pl)

**SZ 04/05/24**

Warszawa, dnia 15 maja 2024

**Pan  
Marcin Wojewódka  
p.o. Prezes Zarządu  
PKP CARGO S.A.**

W związku z pismem Zarządu PKP CARGO S.A. CCLR.072.36.2024 z dnia 10 maja 2024 informującym związki zawodowe o zamiarze skierowania pracowników Spółki z dniem 1 czerwca 2024r. na tzw. nieświadczenia pracy na podstawie Art. 54 Ustawy o komercjalizacji i restrukturyzacji przedsiębiorstwa państwowego PKP, uzasadniając to wyjściem na przeciw oczekiwaniom Związków Zawodowych zgłoszonym w piśmie z dnia 7 maja 2024r., Sekcja Zawodowa NSZZ „Solidarność” Grupy PKP CARGO stanowczo sprzeciwia się takiej decyzji i przedstawia swoje stanowisko.

W wystąpieniu z dnia 7 maja nie wspominaliśmy w żadnym zdaniu o konieczności wprowadzenia tzw. nieświadczeń pracy, to nie było intencją tego wystąpienia. Sekcja Zawodowa NSZZ „Solidarność” Grupy PKP CARGO oczekuje od Zarządu Spółki podjęcia szeregu działań które doprowadzą do poprawy sytuacji finansowej Spółki poprzez zatrzymanie spadku udziałów w rynku kolejowych przewozów towarowych i zwiększenia przychodów. Jednym z głównych i kluczowych elementów na który wskazywaliśmy w wystąpieniu z dnia 7 maja 2024 jest uzyskanie przez Spółkę odszkodowań na podstawie decyzji prezesa Rady ministrów i umowy z Ministerstwem Aktywów Państwowych związanej z przewozem węgla. O ile nam wiadomo, pomimo licznych starań Spółki należne odszkodowanie nie zostało wypłacone do dnia dzisiejszego. Koszty tego zaniechania ponoszą również spółki „Córki”. Panie Prezesie, jesteśmy świadomi że PKP CARGO wymaga działań i zmian które pozwolą jej odzyskać utraconą pozycję rynkową. Wielokrotnie wskazywaliśmy na konieczność usprawnienia organizacji pracy, aktywizacji struktur handlowych na zakładach oraz rezygnacji ze zbędnych przepisów i procedur. Pilne do podjęcia są decyzje które pozwolą na rezygnacje ze zbędnych nieruchomości nieużywanych od wielu lat, dzierżawionych od PKP S.A. za które PKP CARGO w dalszym ciągu płaci wysoki czynsz. Podobnych decyzji wymaga także tysiące sztuk zbędnego taboru przeznaczonego do kasacji, który to tabor znajduje się na torach PLK S.A. za których zajętość Spółka płaci.

Oczekujemy przedstawienia kompleksowego planu działań naprawczych obejmującego zmiany w wyżej wskazanych obszarach działania Spółki. Koszty pracownicze winny być ostatnim elementem który powinien być brany pod uwagę po wyczerpaniu wszystkich innych oszczędności. To nie pracownicy powinni być pierwszymi od których się te zmiany zaczyna i którzy w związku z tym jako jedyni poniosą ciężar oszczędności, kosztem zubożenia swoich rodzin.



**BIURO:**

ul. Targowa 74, 03-734 Warszawa, tel. 22/619-89-85; 607 836 406

e-mail: [cargo@ksk.org.pl](mailto:cargo@ksk.org.pl); [majder73@wp.pl](mailto:majder73@wp.pl)

Wskazywanie w piśmie do pracowników z dnia 10 maja 2024r., że podobne działania w sprawie tzw. nieświadczeń pracy były stosowane w Spółce PKP CARGO S.A. kilkakrotnie w latach 2008 – 2015 uważamy za niestosowne i nietrafione, ponieważ jeśli zrobiliby się analizy dotyczące posiadanego rynku przewozowego w tamtym czasie, który był wówczas o wiele większy, a i tak Cargo ten rynek traciło. Świadczy to o tym, że Zarządy w tamtych latach też sobie nie radziły i skierowane oburzenie w tym temacie przez Pana Prezesa jest co najmniej nie na miejscu.

W związku z powyższym Sekcja Zawodowa NSZZ „Solidarność” Grupy PKP CARGO S.A. żąda natychmiastowego wstrzymania tworzenia list osób kierowanych na tzw. nieświadzenia pracy w Zakładach i pilnego spotkania w sprawie przedstawienia przez Zarząd Spółki kompleksowego programu naprawy we wskazanych przez nas obszarach z uwzględnieniem szczególnej ochrony miejsc pracy i zarobków pracowników. Brak podjęcia rozmów i jednostronne wprowadzenie nieświadzeń pracy zostanie uznane za zerwanie dialogu społecznego i spowoduje podjęcie działań statutowych przez związek.

Z poważaniem

Przewodniczący  
Rady Sekcji Zawodowej  
NSZZ „**Solidarność**” Grupy PKP Cargo

  
Jan Majder

